KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr.02 /¢ /029

Daté £6 1§72 8

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-23-3368-5-2-1/C336

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé& e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqgés i Zyrés sé& Prokurimit n& njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ARLINDI SHPK; EUROLINDI SH.P.K., Agim Ramadani,
FERIZAJ,g& e pérfagéson z. Adem Idrizi Lider i Grupit tel. 049-277-700 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shé&nuara me poshié:

Asfaltimi i rrugéve dhe tfrotuarit né Davidoe Rr.”Tbrahim Rugova®, seg. Rr.”Smajl Gorani®, seg. i
Rr.”Emini”, Rr.“ Baftiu®, ndricim né€ Rr.*Sadriu”, dhe né Rr.¥Zeqé Zeqiri “ Ri-tenderim

Me numér identifikues: 617-23-3368-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés €sht€ ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Davidoc Rr.”Ibrahim Rugova”, seg. Rr.”Smajl Gorani”, seg. i
Rr.”Emini”, Rr.* Baftin”, ndricim né Rr.“Sadriu”, dhe né Rr.“Zeqé Zegiri “ Ri-tenderim

Neni 2 ¢mimi

2.1 Cmim total 1 punéve duhet (8 jelé: 57,426.04 €
(pesé/shtaté/pesé/shtaté/katér/dy/gjashté/zero/katér)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontrakfues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet té jeté 1 prer€ dhe &€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Veganta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po



Pér Autoritetin Kontraktues

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparésise
né t¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés s€ tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé€lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né€ formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé€ "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo konttaté ésheé ¢ pérgatitur ué gjuhén né o ougginale, dy prey (@ cilave jané pé
Autotitetin Konttaktues dhe njé otigjinale pét Konlrakluesin.

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-23-3368-5-2-1/C536

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné™ konsiderolien t& gjitha alo puné (& cilal jané objekl § kouliatés dhe & cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
piesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &éshté operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), 1 caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté 1 obliguar té kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do té thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sipuruara dhe té miratuara nga
Aulotiteli Koultakiues pér kiyetjen e punéve (€ koulaktuata.

1.9 “KPK” do t&€ thot& Kushtet e Pérgiithshine t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané€ t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkrvara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé€ pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t&¢ shumave g€ duhet
t€ paguhen ose g€ do té béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t&€ Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané€ shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontrakfuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktucsin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé éshté realizuar ose
pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave (& kouttalés duliet (& plotésojué kiilerel ¢ péishlatshunéiisé gé
ehalohen pé dhénicn ¢ koultalés péveg ué laste kue Gansletimi béhet né banké apo komnpani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elemenlel e kontralés g€ do té néukonlraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast le ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése nuk
1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Konlrak(uesil, agjent@ve (& (ij ose punéloréve (8 Lij Aprovimi i nénkoutiaklimil
(€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas konlratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhducshém q¢ vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até té periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas
skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t&é tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t&é certifikatds pérfundimtare,



dokumentet tjera té€ kontratés.

5.2 Pérve¢ nése é&sht€ e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet {jera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen nj€ pale té€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’1 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim té
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileti konttaklues, né kohén e duliur dhe né péiputhje me eculing e puniineve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktucsi, gjatc shfrytézimit, duhct t€ mirémbajc ¢do objckt t&€ vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés
se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit,

7.2 N& bazé t€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
té béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
pertsonelin, shétbunel ¢ & cléve Konttakluest dhe Auloutel konbiaklues © kousideron (8
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET F. KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktucsit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti
kontraktues. Né&se Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né€ Republikén-e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé€ personeli 1 tij, t€-aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
mregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime



té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té€ publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj té kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojn€ dhe té pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord né€ programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj & &€ gjitha punél g€ aifajo do (€ bé&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praklikal, metodat dhe procedural ekzistuese dhe pér 1n€ tepér me shkallén e allésisé dhe
zellit, e cila do t¢ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale té punonjésve qé jan€ pérdorur pér realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve té
ndryshme, vinca, kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né€ ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t&€ aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t€ miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguris ¢ ckeekulimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontigklues me siguti pér ekaekutitn 1€ ploté dhie 1€ e té konttatés, Shuna e sigutisé do (&
sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje g€ €shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet 1 vlefshém 30 dit€ pas I€shimit t€ Certifikatés s€
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t&'1ésliohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqete =

Iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé€ sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i proné€s (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé€ Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démnet e pésuara.

114 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheréd kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurtnil pér jo mé pak se njé vit

11.5 Né qoli€ se ekzistojné arsye t&€ mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e alatit (& ofidmil
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas€ afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé€ ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Prograrmi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxher1 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t&€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhumoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér g¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do € sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

[ ? 4 Paraqilja e programil 1€ G1E, duke pérlshiré ¢do shiesé nga menaxheri 1 projektit nuk do
t€ zvogélo] ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do {é rezultojé né ndongé pagess shtesd
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t€ drejtén t&€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratds, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes té
" punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té€ parandaluar
¢do humbje ose aksident 1 cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguriné,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur té€ detyrave
ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoritet: Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe
aeroporte. Ai, n€ veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

[4.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t&€ nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoritett Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo per te perforcuar pjeset e mrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritcetin kontraktues per cfarédo
nasa (€ veganta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje
me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontrakfuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen€ né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 [unbya ose démtnnt 1 Punéve ose Malenaleve gé do 1€ périsluben né 'unél ne mes ¢
Datés s& fillimit dhe né tund t€ perfudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga
Konftakluesi ué koston e Konttakluesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Pundt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar

me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj€ obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t&€ béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj€¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospelktive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuest do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né€ normén ditore
t€ cekur né KVK pér ¢do dit€ q&€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoritet1 Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né baz€ té€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojdé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé n€ njé kontrat€ me njé palé t€ tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do t& mbaje t€ pakté&n informacionin e méposhtém:

kushtet e wolil, nderprerjel e punes ge detyrohen nga ot e shi, otel ¢ punes, nwatin dhe
llojin ¢ pundloréve (€ punésuar né vend-punishle, malerialel e [Urnizuara, pajisjel né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe
furmizimet e dorézuara dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Aulotiteli Konttaktues dhe 18 bushké nénshkiuhen nga Koubrakiuesi ose péfugésuesi 1 Lij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas daté€s né€ t&€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruaj€ ose t€ paraqesé piképamjet e tjj
brenda periudhés s€ lejuar, do té€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béj¢ ose t€ marr njé kopje t€ shénimeve té€ cilat ai i
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjat€ gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do té jen€ objekt i njé kérkese té€ dérguar nga
Kontraktuesi telkk Autoriteti Kontraktues Kerkesa duhet t1 referohet numrit te kontrates,
numrin e [otit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 till&, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikvara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi né€se ndonjé€ kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'1 jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'1 pérmirésoj€ materialet dhe artikujt g€ jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projektit’, t€ cekur né KVK, i cili
do té& jeté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré€ ¢ fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
atetinleve Kouttakivest konstderohel se ka vietesual plotesishil veshilitesite (e wmud ('t
hasé né kElE aspekl, dhe uuk do U legjolel gé€ 1€ pataqesé ndoujé wsye pél vonesé né
pérmbushjen e detyrave

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér offimin e sipas kontratés, né ményré q€ t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t¢ spccifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta

njoftojé Kontraktucsin ose do tc miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ké&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé nj€ deklarat€ pér piké€pamjet e fij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto
teste t& pérsériten né t&€ nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé€ rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamyja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Konfraktuesi pa humbur kohé do t&€ informojé€ Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé& gabim apo 1éshim né skica (vizatime) apo edhe né€ specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke 1a térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim tekmk, ai/ajo do t’1 evito; menjéheré dhe do t’1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atSheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojn€ dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24 7 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones€ né pagesén e ardhshme,
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa €shté béré me vonesé€, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &€shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né€
Konftraté.

24 4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l€shuar nga Kontraktuesi do té béhen né
Hogaring bankate (€ dhéné né Pjesén V, ldenlikuni Fluanctar, § késqj konliate 8 e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret per
Ci raportuar ndeyshitmet né ogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t8 kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
sé€ kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s€ aktiviteteve né bazé té€ té cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg-e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pages€ paradhénie Konfraktuesit t€ shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né€ njé forme té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa té béhet
pagesa e paré, por shuma e garancis€ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera té€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak te Kontraktuesit, pas orarit te perqindjeve te perfunduar te Puneve ne baze te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 dit8sh nga dita
léshimit te deklaratés s€ [logarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€
vierésuara té€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxher1 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t&€ kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a4) Né rastin e Kontratés g6 Paramasés dhe Parallogarisd, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE€ rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés s€ ekzekutuar do t& pé€rbéj vlerén e
aktivileleve & pélunduata né Péshikiimin ¢ Aklivitelit.

28.5 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do té€ dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vierén e punés s€ béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare. S

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit
do t€ pérgatis€ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet t1 paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave t€ cilat i1 takomné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t&€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né baz€ t& kontratés. Autoriteti
konlraklues ose pérlagésuesi 1 Uj 1 autorizuar dhe Konirakluesi dubel (€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punds
58 realizuar sipas kontiatds dho menjéheré do 18 dor6zojd njé kopjo té nénshkroar 16
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijin:

(a) Auloriteti Konbrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ veud ndértimil dala e posedunit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxher 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogar: pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve
té kontraktuara né€ afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Meuaxheri i Piojektit wdhéron koultakluesin gé Ci 2bulojé ose kiyejé leslel ud punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l€shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DIIT, PERGIT.GITSTA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

11T Verdkuot o punéve npa Autonlelt Konltakiues e gélbion (€ pranunet @ pétkolishém
ose final do té béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jetd
pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré€
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit té p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit8 para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikaten e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvec yerash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit te tij jané pérfunduar punét né
pajtim me koulratén dhe jané (€ galslune pé prani @ péikolishén, ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakfues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
kousiderohel se ka [8shuat cetlilikatén né ditén e fundit 1& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo penges¢ dhe do t& b&j€ ndonjé
ndryshim té gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizami 1
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
By o vepritn apo wosveptim © Koutiaktuesil gjalé periudhés se delekleve

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e delekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé€ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakfuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohot té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
" “kosto te Kontraktuesit, né té€ cilin rast kostoja e shkaktuarnga autoriteti kontraktues
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga (& dy; ose
b) té€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té€ arrihet menjcheré ose, pasi €shté€ arritur,
nuk éshté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén né kuwrriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet té informoj€ sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né€ datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35 1 Pas skadimit t& periudhés s8¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepdr se nyé pormudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
aulorifeli konttaktues do Ui 18shojé Konliaktuesil njé cettilikalé (& prannil péfunduntar, we
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur daten ne (¢ cilén Kontraktuesi i ka plolésuur
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti kontraktues t€ jeté 1
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té l8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né€ ményré t& tillé gé t8 jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
cerlifikala pétlundimlaie ¢ praniinil nga Menaxheti 1 Projeklel dhe le jele dotézuar (ek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do té mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés
para 1éshimit t& certifikat8s pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané€ mbetur t€ parealizuara
né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do té pércaktohen duke iu refervuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé¢ kontrotén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me

kontraté

16 2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do té keté t6 drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t&€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q&€ rezultojn€ nga zbatimi 1 masave té

parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté€ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Konlraktues
brenda 30 ditésh nga data ¢ califikatés sé Menaxherit t6 Projokit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontrates
dhe Kontraktuesi nuk arrin €'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projeklit do & vlerésojé nése shkelja materiale o kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37 4 Nése pér shkak te fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratCs, Menaxheri I Projektit me pélgimmn e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g¢ éshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe (a léné ate né njé gjendje t€ mirc.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés
sé& njoftimit.

Nent 38 Forca madhore

18.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohel né crregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ pupatushikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive sé€ pérmbushjes sé tyre.
il Gjaté pezullimit dhe né lidhje- me punét ¢ pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

Iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré g
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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1v. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa aft€, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrate,
Autoriteti Koniraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé€
péifunduar dhe alerialel e porosituia duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jané marré para datés s¢ léshimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar té
punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né K VK. Démet shtese te likuidimit nuk do t€ aplikohen.
Nésc shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1€shoj njé
certifikatd pér vierén ¢ punds sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit 1 punésuar vetém per Punet, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundé&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén samé shpejl @ éshié e tnutdue pas praniinit 1€ kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGNIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’1 béjné t&€ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ 1
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh té pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n€ KVK. Nése nuk mund t€
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé€ pajtimit, secila pal€ do té keté t&
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Z.gjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbifrimi né pajtim me KVK

43 Para nenshkrimit te kontrates palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numyri 1 konfratés: 617-23-3368-5-2-1/C536

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato te¢ KPK.

Kushtet ' ¢ ‘ Pérgfithshme  té

,Am(ma"dm'e'l":tfriiét/Mod{ﬁkinzii_Ném"f pérkatés né KPK -~

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Turidiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha € pérdorur do té€ jeté Shgipe
Sgu ;:St? it 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht€é 10% e vlerés sé
ckzekutimt kontratés pér periudhen deri mé 17.08.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegiésia dhe | 11.2 1. Pér hl:tmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve )
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . PR S . .
3. humbje ose démtim i pronés {pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) 16 punétoréve té Kontraktiuesit
(I 16 porsonave 16 (eré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #ri ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 16.05.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 17.07.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistrii punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 221 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
| Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 20,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazeé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Nd&rsa shuma prej 37,426.04 euro, do 8
béhet nga buxheti i vitit 2024
ORE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén ¢ fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE.é&shté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té Kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjes s€ pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do (& bgjé
pugesén ¢ punéve & pétlunduala , 18 vétloluaia nga metaxhel
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Falet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
¢ me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




PARANMASA DHE PARALLOGARIA “Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit ne Davidoc, rr.”Ibrahim
Rugova”, seg i rr.”’Smajl Gorani”, seg i rr.””Emini”, rr.”’Baftiu”, ndricimi né rr.””Sadriu” dhe né
rr.”’Zeqgé Zeqiri”

Crmimi njési me Vlera totale me

: POZICIONI jési Sasl
N, | Njésia asia TVSH (€) TVSH(g)

Vérejte: Pozlclonet né paramas® p&rfshljnd, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeve , fuging punétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té
giiha aktivitet dhe materialet,si dhe sheyrtimi | ta gjitha shiresave ta rrugss ne laborator sipas kerkeses
sa Jnvest:tont

] Moblllz:ml dhe rregulllmr i pun|shtes pér pune s
1.1.1 |dhe largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka m' 340.00 0.10 34.00
né ato hapésira.

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé 18 trafikut gjatt kryerfés s#
punimeve dhe slgurimi 1 komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet & rruges

1.1.2 m’ 340,00 0.10 34.00

1.1.3 Shenimi i trasesg, si dhe pergjellja e punimave o 340.00 0.10 34.00

gjeodezike gjaté ekzekutimit

TOTALILA

Demolimi | té& gjitha llojeve t& strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerja e
1.2.1 |drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges m' 340.00 1.00 340.00
,ne kete pozicion te kalkulohet edhe largimi i
materialit te demoluar deri ne deponi min 19 km

122 Zhvendosja e shtyllave eIektrEke,PTT,NdrIqim'i{‘ne cope 1.00 12000 140 00
vendin ku e parcakton autorltet! kompetent, ) B

Ngritfu @ pusetave ekzlstuese dert ne nivelln e
asfaltit. Ne cmim parashihet edhe furnizimi dhe
montimi | kapakut nga materiali [ gizes per pesha Le
renda derl ne 40 ton.

1.2.3 copea 3.00 85.00 285.00

Germ1m| i dheut | kategorisé 1-lll dhe humusin,
1.3.1 |duke perfshi edhe kygfet ,me ngarkim dhe bartje m° 595.00 1.00 595.00
derl né deponi né largési min 10km.

Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes
132 |ekzistuese e trupit te rruges me ngjeshmeri 30 m? 1,700.00 0.50 850.00
MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet,
Furnlzimi dhe punimi 1 bankinave me material
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja t=10cm |
1.3.4 |[Germimi dhe formesimi i kanaleve te hapura m' 80.00 1.00 80.00

TOTALI:1.3 e

1.3.3 -m? 510.00 1.00 510.60




1.4.1

Furnizimi dhe punimii mbushjes dhe stabilizimi me
materlal guror jokoherent t& sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm né largési 10km me bartje,
shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%, me 3

A s o . 750,
trashési sipas projektit =30 cm , minimum tri m 00

kalime me cilinder vibrues 25 ton, ta parfshihen
edhe kygjet.
Sasla o llogarltur né glendje t& ngjeshur si vijon:

1.4.4

Furnlziinl dhe punimi | tamponit (6UMN/m®) prej
gurlt t& thyer gélgeror 0-6%mm me trashisi
t=15cm |, pertshihen edhe kygjet.

-Sasla e llogarttur né glend)e t& ngleshur sl vijon:

m? 450.00

4.00

6.00

2,000.00

2,700.00

1.4.3

Furniziml dhe punimi [ tamponit (80MN/m?) prej

gurit té thyer gélgeror  0-31.5mm me trashési

t~10 ¢cm, ne kate shireso oshte llogaritur edho 3
. - . m 320.00

sasia per rregullimin o gjeometrise ne kthesa dhe

ne drejtim,perfshihen edhe kygjet.

Sasla e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

8.00

2,560.00

1.4.4

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 018 me

2
trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet m 1,104.00

8.00

9,936.00

Punimi | |éshesave gypore terthore te rruges nga
betoni | armuar , (t& mbéshtjella me beton ) me
koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature
rriete @8/200mm , me diametér

1.4.5

@500mm m' 10.00

20,00

TOTALI:1.4

REKAPITULIMI

200.00

Poziclon]

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.2
1.3

PASTRIMI I TERENIT

PUNET [OKESURE

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

DR

[8355.00:

=

21,248.00

Vérejtje: TE gjitha pozicionet pérfshilng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& materialeve pér
sacllin paziclon

Pastrimi [ terenit ,
dhe drunjeve me diameter deri 50 cm, ne ané t&
rruges ku do te punohet trotuarl




112

Demontimi i rrethojave metalike, mureve pregj
betoni dhe prej bllokave dhe tullave me lartesi
mesatare 1-2 m né njéren ané te trupit te rruges
me ngarkim dhe transport derf né& deponi né
largési min 10km

415,00

0,10

41.50

1.1.3

Demonttmi { shenjave té trafikut dhe reklamave,
shfrytezimi 1 pleserlshem 1 tyre per informim te
trafikut gjate kohes se punimeve

415,00

0.10

41.50

114

Demolimi | 1€ gjitha Hojeve té strukturave npa
hetoni dhe trotuarave me gur skajor,me largim te
Irialerialit deri ve daponi min 10 kin

415.00

0.10

41,50

Zhvendesia e shtyllave elektrike, PTT,Ndriqimit ne
vendin ku e percakton autoritet] kompetent

cope

200

L2(r.00

240,00

116

1.21

MNgritia ¢ pusctave ekestuese deri ne nivelin e
rruges me te gjitha elementet.ne kete pozicion te
kalkulohet edhe Furnizimi, transportl, montimi dhe
betonimi 1 kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése

GErmimi | dheut | kategorisé sé II- IV duke perfshi
edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largési min 10km.

cope

2.00.

85.00

321.63

170.00

1.2.2

Formesimi dhe ngjeshla e nenbazes se trupit te
trotuarit me ngjeshmeri 15 MN/m2

726.25

-
3634362

1.23

Punimi i bermave pas trotuarit me trashesi 10 cm
me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja e
tyre

415.00

0.50

124

Furniziml me material dhe punimi | shtreses
stabilizuese me material guror 63-150 mm me
trashesi t=25cm me Msh=40 MN/m2

i81.56

6.00

1,089.38 {4 03¢

125

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
(BOMNA?) el gurll 18 thyer gélgeror 66N
me trash&si t=15cmketu hyjne trotuari dhe
stacioni | autousit,

1.2.6

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
{BOMN/m?* pre] gurit t& thyer gélgeror O-
31.5mm me trashési t=10cmketu hyine trotuari
dhe shtegu | bigikletave.

3
I

Y6.4Y

G6.40

8,00

10.00

77190

A
ey
g

G64.00

1.2.7

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti
kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min
klasa-2/T, dhe kritereti tiera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion,ketu hyjne trotuari dhe stacioni !
autousit,

415.00

10.00

4,150.00

1.2.8

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/20 kualiteti i
kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min
klasa-2/T, dhe kriteretl tjera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion,ketu hyjne trotuart dhe stacioni |
autousit.

415.00

5.00

2,075.00




129

Furnizimi dhe vendosja e kub&zave t& betonit me
trashesi t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per
te vene ne veper kubzatkualiteti | kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n& lakim, min kiasa-2/T,
dhe kriteretl tjera ngrije shkrirje-krypéra,

abrazion.Forma e tyre perzgjedhet nga investitori,

1.3.1

Punimi | 18shacava gypors terthors te trotuarit te
clfat do te kalojne nan trupin & trotuarit nga baetoni
i armuar , {t& mbéshtjella me beton ) me koka
hyrésc daldse nga betonl C25/30, duke pétfshirg
edhe armirimin e kokave me armature rijete
$8/200mm , me diametér ;

622.50

9.00

5,602.50

@500

10.00

25.00

250,00

13.2

Hapja e kanaleve anesore né bazé prej dheu 0.50
m3/m

300,00

1.00

300.00

133

Thyet]a & pusetave ekustucse dhe prorja ¢ gypave
nga betoni ose thyerja e betonit pér uljen e
pusetave ekzistuese né vendet e parapara pér uljen
e trotuaréve si dhe montimi 1 mbyliésave ekzistues
me beton,

copé

1.00

100.00

100.00

134

Té gjitha punét e pa paraparaté cllat mund &
rezultojen si ndryshim i meteime i Infrastrukturés
néntoksore dhe mbi tok8soree g€ nuk jané
parapagr né projekt dhe né& paramasékéy
pérfshijné té gjitha pengesat e mundshme,largimin
e drunjeve,ndonjé objekti gé pengon trasené e
rrugestrotuaréve  et)varsisht si e sheh t&
arsysheme menaxheri | kontratés.

N kété pozlcion,ofertuesit mund t& béjné ofertat e
lyle fnonclare pti kiyerJen e punéve, pay vidles
né terren t& cilén Jané t& obliguar ta hémé para
fazés s& konkurimit.

Vizile te cilen duhiel La calio] Investitotl,

Te gjitha demet e instalimeve te infrastruktures
nentoksore dhe
mbitoksore(demtimi,disiokimi,renovimi etj,qé& nuk
jané paraparé n& projekt] jang pergjegjesi e
operaterit | cili bené kryerjen e punve te projektit
ne fjale,dhe te gjitha duhet te kthehen ne gjendjen
e me parshme pas demtimeve.

Fer ¢'do dém eventual gé mund té shkaktohet nga
operatori duhet té evitohet dhe té kthehet né
giendjen e mé& parshme pa ndonjé kompensim
shtesd. o

komplet

1.00

100.00

100.00




1.1 PASTRIMI | TERENIT 576.00 €
PUNET TOKESORE 15,245.03 £
PUNET TJERA 750.00 €

16,571.035€

il

Shénimi | trasesé para fillimit t& punimeve dhe
glalé ekzekulhnll,

1,/00.00

G.10

170,00

1.2

Vendosja o shenjavo 1§ pirkohshme verlikale dhe
shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe slgurlml 1 komunllaclonit glaté
punimeve né frotuar.

1,700.00

0.10

170.00

1.3

Furnizimi dhe montimi i kabllosé furnizuese NAYY -
AL-4X35mm? ,pér furnizim t& KKSH nga shtyllat e
tensionit, trafos 0.4kv. Kabllo ajrore

10.00

5.00

50,00

1.4

1.5

Furnizlmi dhe vendosia e shiritit & zinguar pér
tokem Fofdin 25 4mn ,
Furnizimi dhe punimi | sondave pertokezuese per

tokezmin e shiyllave melalike, sonde ne fotm | me
trashesi te mureve t=4mm, ne cmimi te parashihen

edhe elementet lidhese me shiritin e tokezimit.

cope

250.00

32.00

2,59

625.00

10.00

320.00

1.6

Gropimi | bazamenteve pé&r shtylla te zinkuara
konike té lartésive 5.5m dhe 6.8m' me sistemin me
mblelije.

copé

32.00

10.00

320.00

17

Furnizimi me gypa té& palstikes se brinjezuar
#250mm , montimi dhe betonimi | bazmentit me
dimensione {0.5x0.5x1)m' si dhe mbushja e
hapésirés brenda gypit me zhaver té fraksionit 0-2
pasi gqé t& jeté mbijell shiylla e zinkuar konlke né
harament sl dhe pasl q& t& Jend reallvuar hdhjet ¢

kabllove, gypave t& brinjézuar dhe tokézimeve

copé

32.00

a.00

256.00

1.8

Furnizimi,transportl dhe montiml | shtyllave
metalike t& ndrigimit t& zingura konike me lartési
H=6.8 m duke pérfshirékapakunkabéll lidhése
{3x2.5mm? ), siguresd 16 A ,pllakén pér kleme dhe

raterialit tjetér t& nevojshum.

copé

32.00

120.00

3,840.00

1.9

Furnizimi dhe montimi | lirs njékrahéshte té

zinkuar me dimensione 1.5%1.5m

copé

32,00

50.00

1,600.00




1.10

Furniziml dhe montimi i trupave ndricuese LED
50W me llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti
plotésojé standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN
55015 DHE TE KETE;
Mbrojtéje : P66

Qéndrucshméri punc :250000(h)
Cfikasitet ndrigueshmérisé sé& LEDITHT2140lm/W
N& 50000 (h/pung) t& LEDIT- L70/B20
Temperaturé & ngjyrés;<5000K
Tension pune 20 270V {50Hz)
Faktor té Fugisé:=0.92
femperaturé pune:(-40..4+60)2C
Mt ojléje hga goditja:IK10
Garancion :2 3 vite.

copé

70.00

50,00

3,500.00

111

Blerja, montimi dhe lidhja e kuadros shpérndarése
elektrike t& ndrigimit KESHN te ngjashém me tlpin
KRO-R}{A) prodh.TEP me mbrojtje IPE5 | ndértuar
nga Poliesteri me dim : 1200x800x300 mm, me
mbyllje hermetike te kapakut cihe me telés Kuadrl
vendoset né shiyllen pref betoni. Pajisja gé
montohot né kuaddr duhot t8 jotd nga materiali gé
nuk ndryshket kurse té& gjitha lidhjet t& mbrohen
nga karozioni,

Kuadri duhet té pérmbajé sipas skicés njépolare t&
paragitur né projekt kéto elemente:

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip
DPX 100-63A

3. Siguresat automatike katérpolare 324 ; -
15A‘;_H ot GA

4, Kontaktorét pér kyg)e automatike t& ndrigimit C-
44 ,40A,380V

5. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin
aulotnalll te ndriglmit

6, Shikarkuesit katodik dlie dharrdn pé batazlmln e
potencialit, ormanét distributiv duhet té jené té
ndértuar slpas normave tekntke CE dhe [EC
Komplet kuadri shpémdarés elektrik | ndrigimit
KESHN deri t& shiylla mg& e afért. Lidhja e

LZBNE (O 4

Lowrnasmicmaim alcrie ol da Joale cin L il

cope

1.60

500,00

500.00

112

Furnizimi dhe montimi | kabllit ajror nga alumini
2x16mm nga shtylla elekirike né shiyllén tjeter pér

furnizimin e trupave ndrigues.

1,700.00

1.50

2,550.00

1.13

Furnizimi dhe montimi | lirave t& zinguar pér
montim t& trupave ndricues né shiyila té
betonit(30°,60°) dhe 18 drurit.

cope

38.00

16.00

380,00

1,14

Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar pér
montim té& kabllit bystek né shtylla t& betonit
{30°,60°) dhe t& drurit.

cope

38.00

©10.00

380.00

1.15

Terhegese - mbajtese(Fundore} per montimin e
kabllos bistek.

cope

140.00

8.00

1,120.00

1.186

lidhja e kabllos s& re ne rrjetin elektrik, pérfshiré

mnaterialin e nevojshém

komplet

1.00

160.00

100.00




Virejtje: Té gfitha poscivnel périshijnd, furnizimin me materlal, transportin, shkarkimin sl dhe vurjen né vapér t& materialeve pér
secilin pozicion

117 Materfal montimi, zbarra, kleme rendore, P/F et]. komplet 100 10.00 10.00

118 Furnizim'i dhe mon'timi i‘ releve kohore 16A per cope 1.00 20‘0'0 50.00
komandim automatik me interval kohor,
Furnizimi dhe montimi | koniaktoreve CN 60A -

119 [220v, per vendosjen ne ormanet ekzistues te| cope 1.00 25.00 25.00
ndrigimit publik ne komunen e Shtimes

211

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Fiksimi 1 pfkave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik | reperéve té rrjetés shtetdrore, Nié
gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do
t& kaloj rrjeti i kanalizimit atmosferik si dhe
pércjellja o punimave me instrumant gjeodezik

Sasia

110.00

Cmimi pér
njési-€

1.00

Shuma-€

116.06

2.1.2

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale gé
lidhen me planin operativ t& ndértimit sl dhe
pérpilimi i planit detal operativ gé lidhet mé
procesin e ndértimit, N& cmim té Hogaritet edhe
kosto eventuale e detektimit me aparatura
elektronike pér instalime néntokésore sl dhe
evidentimi i sakté i instalimeve gé duhet té
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi i tyre {rrjet! elektrik,
rejeti § telefonisé shteplake, etj)

ni, J—

ity 7

1Py

5 TR

221

Mblkgyrés,

231

De;JnolimI i gypave {8 Ka ngarkimi,
transporti {maksimal 5 km prej punishtés} dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponiné
tegale ose né vendin te cilin e cakton Organi

GBrmimi | kanalit pér kolektorét kryasor né kat, lii-
IV t& dheut, mé& makiné né gjérési sipas normave
dhe standardeve teknike {varésisht nga diametri |
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.Ne kete
paziacion perfshihet edhe largimli ujrave me
pompim,st dhe fransporti | dheut te germuar deri
ne largesi 10 km {varesisht ku e cakton vendin
Organi Mbykgyres)

110.00

1.00

225.00

2.00

110.00

20.00

450,00




2.3.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
bhet me pahi t& parapara sipas normave pér kété
lloj pune,sipas detalit né projekt, né t& dy anét e
kanalit. Sigurimi b&het pér thellésit dhe kategoring
e tokés qé jané té parapara mé& masat e mbrojtjés
né puné, Sasité jané Indikative dhe punékryesi né
bashkpunim m& organin mbikgyrés vendos se ku
do t aplikohen k&to masa. Rrjedhimisht té dy
mbajné pérgleg)ésiné pér kété proces

233

Plantiklint | futdil L kanalll ine doré me salitest
Llem.

110.00

110.00

5.00

1.00

550.00

110.00

234

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm
n# fundin e kanalit anash dhe mbi gypa

33.00

10.00

330.00

235

Mbulimi dhe planifikimi i kanallt me materail
mbushes CBR 15 % dhe ngjeshja né shiresa 25cm
deri né trupin e rruges.Mbulimi deri ne shitresen e
nenbazes se trupit te rruges

130.00

1.50

195,60

236

Mbuliml dhe planifikirm | kanallt me materall
rrethanor

237

Organi Mbikqyrés. _

e
L

gl
T A,

Transparti, bartja e materilati te tepert derl ne
daponiné legale ose né vendin te cilin e rakon

.;’Jeﬁ;/“-ﬁg;ggp’ E
— w%"b’ =

Furnlz;ml transport| dhe montiml [ tubave té
brinjézuar PE SN8 sipas stamdarteve.

254

PESN8 @ 250 mm

Furnlz:mi transportl“dhe vendosm @ betonit per
pllakén & poshtme pér puseta me betonarme C-
20/25 d~20cm

Furtizimi, transporti dhe vendosia e betonimit pér
kineta mé pérpunim sipas detalit.

0.58

100.00

253

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave {pér
puseta) prej betonlt t& armuar P800/1000mm
{elemente t8 parafakirikuara).

5.00

45,00

270.00

2.5.4

Eurnizimi transporti dhe montim i kehuseve pér
puseta prej betonit $800/700/600mm (elemente
t8 parafabriluara).

copé

3.00

42.00

126.00

2.55

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20
né gdo 30cm dhe inkastrimi | tyre né beton me lyrje
antikorrariva.

copé

9.00

3.00

27.00

Furnizimi, transporti, montimi | kapakeve nga
betoni, N&¢mim té Ilogarltet adhe betonimi

3.00

255.00




Relapitullimi kanalizimi fekal

2.1 Punét pérgaditore 220.00 €
2.2 Punét demoluese 20.00 £
2.3 Punét tokésore 1,922.00 €
2.4 Pungt montuese 660.00 €
2.5  |Punégt e betonit dhe armaturés Uy 8o L
2.6 Punét tjera 11.00 €

Shuma e sublolaleve: 26 H 37096 €

ASFALTIVII | RRUGEVE

21,248.00 €

A

B TROTUARI 16,571.035€
C NDRIGIMI PUBLIK 15,936.00 €
D 3,670.90 €

KANALIZIMI FEKAL

57,426,005 5542553 €

&

Emri i Kompanisé

"Arlindi” 8h.P.K

Adresa e Plote

Rr. "Agim Ramadani" Ferizaj

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

Adem ldrizi W f

Pozita

Nénshkrimi

Drejtor fﬁ}fﬁf f: Y
iz

Data

Vula

!‘r\ iy 5 -{ #
Fing g ¢

~ RAMADAY VKA - Z//v
| &

LOWANS T IWLT VieNeEcyes .




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 17.05.2023
Nr./Br./No 06/64
Pér/Za/To:

Drejtoriné ¢ Prokurimit

Drejtor, .I eton Raka

a7

5 ‘i"“‘.l:',:»lw(\t
Nt bron, Di¢jlotia pu Planifikim Utban, I&adaz}{bl elhe Gjeodcu V,,v\
7 10 el |
Drejtor, Grejtalb Emini _(/} /fﬂ/ﬁ‘ > :‘?‘4‘1 Téﬁ f
hi . / ~
Lénda/Predmet/Subject :

Vendim, pér Menaxher t& Kori]tr t/és blkef&és té dreji:perdre_]te
t€ Menaxherit té Kontratés y

-Ji‘

N w

S SHTMES
N baz¢ t¢ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 p& Prokutimin Publik 1@ Republikis s¢ Kosovds, 1
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
““Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Davidoc Rr.”Ibrahim Rugova”, seg. Rr.”Smajl

Gorani”, seg. i Rr.”Emini”, Rr.” Baftiu”, ndri¢im né Rr.”Sadriu”, dhe né Rr.“Zeqé Zeqiri
“Ri-tenderim”

2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj-Urbanizem

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit te Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejror I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté | Menuxherit te Kontrates
obligohen g€ t&¢ béjn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
P&rdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s¢ Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.ora, http://kk.rks-gov.net/shtime




Shpk
A ARLINDI EigEE

Adresa: Rruga “Agim Ramadani”, pn. 70 000, Ferizaj, Kosove

B mail: arlindishpld@hotmail.com Tel: 049/277 700

DEKLARATE

Deklarojmé se marrim pérsiper rregullimin e infrastrukturés, kthimin né gjendjen e mé
parshme né rast t&€ démtimit jashté realizimit t& punimeve pér projektin:

Titulli: Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Davidoc Rr.”Ibrahim Rugova”, seg. Rr.”Smajl Gorani”, seg. i
Rr.”"Emini”, Rr.” Baftiu”, ndricim né Rr.“Sadriu”, dhe né Rr."“Zeqé Zeqiri “ Ri-tenderim

Nr.prokurimit: 617-23-3368-5-2-1; 617-2023-027-521




SIGURIA

DIMENSION

Deklaraté e garantuesit

GARANCI MIREMBAJTJE
POLICA NR. 070070030007014

Per: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim: “autoriteti kontraklues”)

Né emér (&, ARLINDI SHL.P.K. & EUROLINDI SHRFK
(né vazhdim “tenderuasi”)

Titulli i prokurimit: ASFALTIMI | RRUGEVE DHE TROTUARIT NC DAVIDOC RR. IBRAHIM RUGOVA, SEG.

RR.SMAJL GORANI, SEG. | RR EMINI . RR. BAFTIU, NDRICIMI NE RR. SADRIU, DHE NE RR. ZEQE ZEQIRI RI-
TENDERIM

Numri i Prokurimit: 617-23-3368-5-2-1
Carancion me kérkesé te pare
DERISA operatori skonomilc i lartcekur, ka ndérmarrd veprimet per té dorézuar njé siguri t& ekzekulimil duke lu referuar

Dosjes s& Tendetil, me numer te prokurimit té lartcekur t& dérquar nga Autoriteti Kontraktuee. DIHE NGASEC operalor|

ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kéte konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, derj né njé shumé totale prej 5,742.60 € Pes mije e Shtate ginde e Katerdhjete e Dy e Gjasht /
njeqgind Euro zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar Qe té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktugs
déme substanciale dhe/ose shpenzime te medha pér mbylljen e kontratés né fjalé: dhe

- Operatori Ckenomik ka déshluar (e le ekzekulol kontraten e nénshlkruar, dhe sl resullat | saje kane
mbel pa u paguar shume punetor, nénkontraklor dhe / ose furnizues ta materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,742.60 € sic éshlé (héna ma lart, do te béhel pa asnjé kundershtim as ankesé,

sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimirj "e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 17.8.2024

KOMPANIAE SIGUAIMIT FE’:lej Umsam.wce COM Dlmr

Né&nshkrimi dhe vula e garantuesit -
Kompania e Sigurimeve "SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtine

Data: 16.5.2023

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

. =+ v st
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Nr,prok. 617-23-3368-5-2-1 Titwlli: Asfaltimi i rrugeve dhe trotuarit ne Davidoe Rr, “ibrahim Rugova”,
seg. “Smajl Gorani®, seg. i v, “Emini”, Rr, “Baftiu®, ndrigimi ne rr. “Sadriu™ dhe ne rr. “Zeqe Zeqiri”
Ri-tenderim

ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEXKNIKE TE DETYRUESHME

Pérghlrimi

Kualiteti i punés dhe Mallrat dubet t& jen t& kualitetit t& patantuar, dhe t& pergjigjet
pérshkrimeve teknike né paramasé

Garancioni kualitetit t& jet 12 muaj

| Mallrat pér pune duhet tu pérgjigjen standardeve CE

Performanca e punés t& pérgjigjet kualitetit t& standardeve dhe normave ligjore né
{ugi

Pajisjet dhe mallrat duhet tu pérgjigjen Specifikimeve né pérshirim

Informacionet teknike t& detajuara mund t§ shkruhen né gjuhén q& zakonisht shirytézohet
ndérkombétarisht pér teknikén e tillg

VULOS DHE NENSHKRUAJ

16




